de maturação para consumo na semana da 
entrega. O veículo de entrega deverá estar de 
acordo com as normas sanitárias vigentes. 

Merenda Escolar.  

O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias.  
O Custo total para a presente contratação é de R$ 129.714,20  (Cento e Vinte e Nove Mil e 
Setecentos e Catorze Reais e Vinte Centavos).   

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

A realização da presente contratação em caráter emergencial, está de acordo com os termos do 

inciso IV da alínea “e”, art. 75 da Lei 14.133/2021.  

A contratação de empresa para fornecimento de produtos hortifrutigranjeiros, que contribuam para